ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года №  379-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 41 пункта 7 Положения о
министерстве природных ресурсов и экологии Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 450-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды»
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 марта 2024 года № 300 «Об утверждении Положения о государственном
экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей
среды)», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта
2024 года № 329 «О федеральной государственной информационной системе
состояния окружающей среды», статьей 4 Закона Иркутской области от 18
ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 4 1 пункта 7 Положения о министерстве природных
ресурсов и экологии Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп
изменение, изложив его в следующей редакции:

«41) участие в соответствии с компетенцией и в порядке, установленном
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в осуществлении
государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга
окружающей среды) с правом формирования и обеспечения функционирования
территориальных систем наблюдения за состоянием окружающей среды на
территории Иркутской области, являющихся частью единой системы
государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга
окружающей среды);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет - портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru